à la fois faire l’objet d’une demande de retrait et être inscrites sur le registre des ordres de vente sur le 
marché secondaire. 

- la cession directe de ses parts sans intervention de la Société de gestion à des conditions 
librement débattues entre le cédant et le cessionnaire. 

1.1. Capital initial 

Le capital initial de la SCPI s'élevait à huit cent huit mille cinq cents euros (808 500,00 euros), divisé en 
11 parts de soixante-treize mille cinq cents euros (73 500,00 euros) de nominal chacune qui ont été 
souscrites le 7 octobre 1999. 

Par décision de l’assemblée générale extraordinaire du 22 juin 2010, la valeur nominale de la part a été 
ramenée de soixante-treize mille cinq cents euros (73 500,00 euros) à soixante-dix mille euros 
(70 000,00 euros). 

Par décision de l’assemblée générale extraordinaire du 28 juin 2018, les parts ont été fractionnées et la 
valeur nominale de la part a été ramenée cent cinquante euros (150,00 €) à cent cinquante euros

[...]

octobre 1999 pour finir le 13 octobre 2089, sauf les cas de prorogation ou de dissolution anticipée prévus 
aux présents statuts. 

TITRE II : CAPITAL SOCIAL – PARTS 

Article VI : Capital social 

Le capital social d'origine, qui a été constitué sans qu'il ait été fait offre au public, est fixé à huit cent huit 
mille cinq cent euros (808 500,00 €), entièrement libéré, divisé en onze parts d’une valeur nominale de 
soixante-treize mille cinq cents euros (73 500,00 €). 

Suite à l’Assemblée Générale Extraordinaire du 22 juin 2010, la valeur nominale de la part a été 
ramenée de soixante-treize mille cinq cents euros (73 500,00 €) à soixante-dix mille euros (70 000,00 €). 

Suite à l’Assemblée Générale Extraordinaire du 28 juin 2018, le capital social a été réduit d’un montant 
de 252 236 200 euros par affectation de cette somme au poste « Prime d’émission », la valeur nominale 
de la part ayant été ramenée de soixante-dix mille euros (70 000,00 €) à quarante-deux mille trois cents 
euros (42,300,00 €). 

A cette même date, chaque part sociale émise a été fractionnée en 282 parts sociales ce qui a eu pour 
effet de ramener la valeur nominale de la part de quarante-deux mille trois cents euros (42,300,00 €) à 
cent cinquante euros (150,00 €).  

Il a été décidé en Assemblée Générale Extraordinaire en date du 19 juin 2025 de réduire le capital social 
par voie de réduction de la valeur nominale des parts sociales pour la ramener de 150 euros à 100 
euros ; le produit de la réduction de capital a été porté au compte de prime d’émission. 

Article VII - Capital Social Maximum 

Le capital social maximum constitue le plafond en deçà duquel les souscriptions pourront être reçues. 
Il est fixé à neuf cent cinquante-cinq millions cinq cent mille euros (955 500 000 euros). 

Article VIII : Variabilité du Capital – Retrait – Suspension et rétablissement de la variabilité du 
capital 

- Variabilité du capital 

La fraction du capital maximal souscrite par les Associés est arrêtée au 31 décembre de chaque année.